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ABC szerokiego pasma

W partnerstwie z UKE opublikowaliśmy drugą część poradnika dla samorządowców,
dotyczącego planowania i budowy sieci szerokopasmowych – informuje Klara Malecka z
Fundacji Wspomagania Wsi. Obydwie części poradnika są bezpłatne.

W publikacji przedstawiono kwestie związane z finansowaniem budowy, sporządzaniem
dokumentacji projektowej, jak również z samą budową oraz eksploatacją sieci. Opisano
podstawowe wymogi formalno-prawne w zakresie prowadzenia inwestycji: od uzyskania
decyzji o lokalizacji celu publicznego, aż do odbioru końcowego inwestycji i przekazania do
eksploatacji.

Pierwsza część poradnika o planowaniu i przygotowaniu koncepcji budowy sieci
szerokopasmowych na terenach wiejskich, została opublikowana rok temu. „Przez ten czas
na rynku telekomunikacyjnym wiele się zmieniło. Jako Polska możemy się poszczycić
pozytywną dynamiką zmiany poziomów cen usług dostępu do Internetu – napisała we
wstępie drugiej części poradnika Anna Streżyńska, prezes Urzędu Komunikacji
Elektronicznej.

Jak podkreśliła, ceny w ciągu ostatnich lat zdecydowanie zmalały, a w 2008 r. dostęp do
stacjonarnej sieci Internet (w stosunku do roku poprzedniego) zwiększył się o 12% i jest na
poziomie 4,5 mln klientów. Poza tym, 1,8 mln mieszkańców Polski korzysta z dostępu do
Internetu za pomocą telefonów komórkowych.

„Nie są to wyniki, które nas zadawalają” – uważa Anna Streżyńska. „Należy podjąć wielki
wysiłek organizacyjny i finansowy w celu zapewnienia dostępu do Internetu na poziomie
europejskim. Zwiększenie dostępności do usług wymaga wybudowania nowej infrastruktury
telekomunikacyjnej, którą będą mieli do dyspozycji klienci”.

Jednak koszty budowy nowych sieci są wysokie, a operatorzy czy samorządy nie są w stanie
ponieść ich samodzielnie. Dlatego Unia Europejska zwróciła uwagę, że należy wspomóc
rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej w Polsce. Zostały na ten cel przeznaczone
konkretne kwoty z budżetu Unii. Środki te są kierowane do samorządów, aby zgodnie z
potrzebami mieszkańców były inwestowane. Samorządy mają duże doświadczenie w
samodzielnym zarządzaniu inwestycjami infrastrukturalnymi – napisała prezes UKE.
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Druga część poradnika „Budowa sieci szerokopasmowych. Projekt techniczny, budowa i
eksploatacja sieci” – została opublikowana w serwisie www.internetnawsi.pl

Zainteresowani mogą otrzymać poradnik również w wersji papierowej. – Książki przesyłamy
osobom, które zgłoszą nam chęć ich posiadania – informuje Klara Malecka. Wystarczy
przesłać maila w tej sprawie na adres kpolomski@fww.org.pl
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